
5368 Skriftlig redegørelse (R 11) 

ske virksomheder skal være blandt de mest in- 
novative i verden, højt. 

De regionale og lokale aktører står for en stor 홢 
del af den offentlige service i Danmark og har 
således gode muligheder for at skabe synergi 

mellem udviklingen af den offentlige service og 
det tilknyttede erhvervsmæssige potentiale, 

홢 blandt andet på sundheds- og plejeområdet. Det 
kan blandt andet ske via offentligt-privat inno- 
vationssamarbejde (OPI). 

Boks 5.2. Velfærdsteknologi i Syddanmark 

Region Syddanmark har i sin handlingsplan for 2009-2010 fokus på velfærdsteknologi som et af 
fire forretningsområder med udgangspunkt i regionens potentialer inden for robotteknologi og te- 
lemedicin. Et eksempel på et projekt er fx it-understøttet hjemmebehandling af KOL-patienter (kro- 
nisk obstruktiv lungesygdom), hvor der er igangsat et samarbejde mellem det private firma Gits, 
MedCom, de fynske sygehuse og to sydfynske kommuner om at udvikle metoder til forbedring af 
hjemmebehandlingen af KOL-patienter i form af en såkaldt patientkuffert. 

Regeringen har igangsat udarbejdelsen af en 
virksomhedsrettet innovationsstrategi, der 
blandt andet har fokus på at forbedre rammevil- 
kårene for virksomheders innovationsaktiviteter 
gennem øget rettighedsbeskyttelse samt mere 
viden om nye innovationsformer. De regionale 
vækstfora har i regi af Danmarks Vækstråd 
drøftet sigtelinjerne for regeringens kommende 
virksomhedsrettede innovationsstrategi og op- 
fordret til, at strategien særligt bør fokusere på 
markedsdreven innovation. ; 

Herudover har de regionale partnerskabsaf- 
taler om vækst og erhvervsudvikling, som rege- 
ringen har indgået med de regionale vækstfora, 
bidraget til at styrke dialogen mellem vækstfora 
og Rådet for Teknologi og Innovation (RTI) un- 
der Videnskabsministeriet. Dialogen har senest 
udmøntet sig i en samarbejdsaftale mellem RTI 
og de regionale vækstfora, som skal styrke sam- 
menhængen mellem den nationale og regionale 
innovationsindsats. Det skal blandt andet ske 
ved, at de regionale vækstfora og RTI fokuserer 
på en række større fælles strategiske satsninger, 
eksempelvis tværregionale erhvervsmæssige 
klynger, styrkepositioner eller megasatsninger. 

6. STRUKTURFONDSINDSATSEN 

Sammenfaldet mellem EU-strukturfondsperio- 
dens og kommunalreformens ikrafttræden 1. ja- 
nuar 2007 gav mulighed for at skabe en bedre 
sammenhæng mellem den danske EU-finansie- 
rede, den nationalt finansierede og den regionalt 
og lokalt finansierede indsats for vækst og er- 
hvervsudvikling. 

Den regionale erhvervspolitiske indsats 
understøttes i perioden 2007-2013 med ca. 
1;2 mia. kr. om året fra EU's strukturfonde. Den 
samlede indsats er bygget op om indsatsområ- 
derne innovation, iværksætteri, anvendelsen af 

I ny teknologi, uddannelse, turisme og yderområ- 
der. På nuværende tidspunkt er der samlet givet 
tilsagn for ca. 15 pet. af midlerne i struktur- 
fondsprogrammerne. Vækstforum i Region 
Midtjylland har forpligtet godt 20 pet. af deres 
midler, mens Vækstforum Syddanmark kun har 
forpligtet ca. 10 pet. 


